
 

Area Lavori Pubblici - N. 402 del 15-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

402 

Data 

15-09-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA 

DECESPUGLIAMENTO BORDI VIA DEL PAGO E STRADA CASTEL 

S.GIOVANNI-FUSTAGNA, NETTAMENTO FOSSO DI PALMAIOLO E 

ABBATTIMENTO ALBERI. 

 

 

 

N. 841 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  quindici del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 

Premesso 

 
-  Che questa Amministrazione si trova nella necessità di dover eseguire "vari 
interventi in economia di manutenzione ordinaria”. 
-  Che per il mantenimento dei livelli di sicurezza igiene e decoro si ritiene 
necessario intervenire immediatamente;                   
 
-  Che con il personale Operaio in organico di questo Ente, non si riesce a 
fronteggiare adeguatamente ed immediatamente le problematiche createsi 
stante la mole di compiti attribuiti; 
 
- Che per tutte le problematiche sopracitate è evidente e necessario il ricorso 
all'ausilio di ditta con personale esterno; 

Visto di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50."Attuazione delle 
direttive EU...e riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture", anche detto Nuovo Codice dei contratti 
pubblici e, specificamente, nel rispetto di quanto previsto 
· dall'art.37, "Aggregazioni e centralizzazione della committenza", comma 1: 

"Le stazioni appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 40.000". 

· e dall'art.36, "Contratti sotto soglia", comma 1 (richiamo ai principi generali 
del Codice) e, in particolare, il comma 2: "Fermo restando quanto previsto 
dagli art.37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, 



 

Area Lavori Pubblici - N. 402 del 15-09-2020 Pag. 2 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'art.35, secondo lle seguenti 
modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta. 

 
Visto che per ragioni tecniche, economicità, e tempistica è stato richiesto 
preventivo di spesa alla Ditta Rocchi Stefano con sede in Cascia Fraz. Atri 
06043 Cascia P.I. 01860220548, disponibile all’immediata esecuzione dei lavori 
necessari con un preventivo a corpo di € 4.500,00 più IVA pari ad € 990,00, 
preventivo ritenuto congruo e vantaggioso da parte dell’Ente; 
                                       

Ritenuto 

 
- Di dover affidare il progetto denominato "Servizio per la manutenzione 
ordinaria per vari interventi" alla ditta Rocchi Stefano con sede in Cascia 
Fraz. Atri 06043 Cascia P.I. 01860220548, per l'importo di €uro 4.500,00 
oltre I.V.A. al 22% pari a €uro 990,00 per un totale di €uro 5.490,00; 

 
- di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario per 

l’espletamento del servizio per vari interventi di manutenzione ordinaria, 
decespugliamento bordo stradale Via del Pago strada Castel 
S.Giovanni-Fustagna, nettamento fosso di Palmaiolo, e abbattimento alberi, 
per l’importo complessivo di €uro 4.300,00, oltre IVA pari a €uro 990,00, per 
un totale di €uro 5.490,00 imputando la spesa al seguente capitolo 2008 art. 
6 codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008; 

 
DATO ATTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice 

Codice cig. ZC22E4D756; 

PRESO ATTO che la presente diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 
del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

D E T E R M I N A  

DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

DI AFFIDARE il progetto denominato "Servizio per la manutenzione ordinaria 
per vari interventi" alla ditta Rocchi Stefano con sede in Cascia Fraz. Atri 06043 
Cascia P.I. 01860220548;  

DI IMPEGNARE, la somma di €uro 4.500,00 oltre €uro 990,00 per IVA al 22%  
per un totale di € 5.490,00 imputando al codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 
Cap. 2008 art. 6, avente il seguente codice CIG ZC22E4D756 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 
finanziario; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 402 del 15-09-2020 Pag. 3 

DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi, nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – 
“Amministrazione Trasparente”. 
 

 
402 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 402 del 15-09-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 15-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-10-20 al 27-10-20 Registro Albo pretorio n. 1366 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 12-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


